
1 

 

 

РОССИЙСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ 
РАДИОЭЛЕКТРОННОЙ ПРОМЫШЛЕННОСТИ 

 

 

ЦЕН Т Р АЛ ЬНЫЙ   КОМИТЕ Т  
 

П Р Е З И Д И У М 

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
  
19.11.2016г. № 4–6 

 
О проведении отраслевого конкурса профессионального 
мастерства «Лучший по профессии» среди молодых работников 
организаций радиоэлектронной промышленности в 2017 году 

 
С целью повышения статуса и престижа профессий в организациях 

радиоэлектронной промышленности Российской Федерации, стимулирования 
профессионального роста работников, выявления специалистов более высокой 
квалификации, а также во исполнение Отраслевого соглашения по 
радиоэлектронной промышленности РФ на 2015–2017 годы, Российским 
профсоюзом работников радиоэлектронной промышленности, Департаментом 
радиоэлектронной промышленности Минпромторга России и Общероссийским 
отраслевым объединением работодателей «Союз машиностроителей России» 
принято совместное решение о проведении в 2017 году отраслевого конкурса 
профессионального мастерства «Лучший по профессии» среди молодых 
работников организаций радиоэлектронной промышленности (далее Конкурс). 

Президиум Центрального комитета Профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Организовать мероприятия по проведению в 2017 году отраслевого конкурса 
профессионального мастерства «Лучший по профессии» среди молодых 
работников организаций радиоэлектронной промышленности» (далее Конкурс) 
в соответствии с Положением об отраслевом конкурсе профессионального 
мастерства «Лучший по профессии» среди молодых работников организаций 
радиоэлектронной промышленности. 

2. Комитетам, советам территориальных организаций Профсоюза, профкомам 
первичных профсоюзных организаций непосредственного обслуживания ЦК 
Профсоюза обеспечить взаимодействие с представителями администрации 
отраслевых организаций для проведения в 2017 году соответствующих этапов 
отраслевого конкурса профессионального мастерства «Лучший по профессии» 
среди молодых работников организаций радиоэлектронной промышленности. 



2 

3. Президиуму ЦК Профсоюза организовать работу по подготовке заданий, 
площадки и материалов для проведения финального этапа Конкурса. 

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить Президиум 
ЦК Профсоюза. 

Председатель Профсоюза  И.В. Гыбин 
 


